
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

1 

 
s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného zápisu upraven 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 7/24 
 

 
 
Datum:     25.6.2024 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Adéla Trochtová, Filip Damek, 
Ing. Petr Havlík 

 
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:07 
Zasedání ukončeno v   19:31 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro:6   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu K. Špírek a P. Havlíka. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (P. Havlík) 
 
 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice č. 1/2024 o stanovení místního koeficientu daně z 

nemovitých věcí pro obec 
3. Revokace usnesení č. 9/4/2024 
4. Žádost o souhlas se stavbou nové základnové stanice včetně elektropřípojky od společnosti 

Etewa s.r.o. 
5. Rozpočtové opatření č. 3/2024 
6. Rozpočtové opatření č. 4/2024 
7. Zpracování dotace vodní nádrž 
8. Zpracování studie FVE 
9. Stavební 
10. Činnost obecního úřadu 
11. Závěr 

 
Následně M. Buchar přednesl návrh na zařazení mimořádného bodu a to schválení podání žádosti z 
Fondu obnovy ze Středočeského kraje. 
 
 
Navržený program zasedání: 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice č. 1/2024 o stanovení místního koeficientu daně z 
nemovitých věcí pro obec 
3. Revokace usnesení č. 9/4/24 
4. Žádost o souhlas se stavbou nové základnové stanice včetně elektropřípojky od společnosti Etewa 
s.r.o. 
5. Rozpočtové opatření č. 3/2024 
6. Rozpočtové opatření č. 4/2024 
7. Zpracování studie vodní nádrž 
8. Zpracování studie FVE 
9. Stavební 
10. Schválení podání žádosti o dotaci z programu Fond obnovy venkova 
11. Činnost obecního úřad 
12. Závěr 
 
Návrh usnesení 1/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce s přidáním mimořádného bodu. 
 
Pro:  7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/7/24 bylo schváleno. 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

3 

1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 
 
Usnesení 5/5/24 
Starosta M. Buchar informoval písemně Krajský úřad Středočeského kraje, odbor interního auditu a 
kontroly v zákonné lhůtě. 
 
Usnesení   2/6/24 
Smlouva se společností  Elektromontáže Kalců, s.r.o., IČ: 07360461, se sídlem UHY č.p. 58, 273 24, ve 
výši 576.790,- Kč bez DPH (s DPH 697.915,90 Kč) na montáž kabelového vedení a dodávky prací 
spojených se základy stožárů veřejného osvětlení byla podepsána 
 
 

2. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice č. 1/2024 o stanovení místního koeficientu 
daně z nemovitých věcí pro obec 

Z důvodu legislativní změn je nutno schválit aktualizované znění obecně závazné vyhlášky o 
stanovení místního koeficientu daně z nemovitých věcí pro obce.  
Obecně závazná vyhláška byla vypracována ve spolupráci s právní kanceláří tak, aby nedošlo touto 
změnou k dalšímu navyšování daně z nemovitých věcí ze strany obce.  

 
Návrh usnesení 2/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na základě § 12 odst. 1) písm. a) bod 1. zákona č. 338/1992 
Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, znění této 
obecně závazné vyhlášky s účinností dnem 1.1.2025. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/7/24 bylo schváleno. 
 
 
 

3. Revokace usnesení č. 9/4/2024 a schválení nové výše odměny 
 
M. Buchar sdělil, že je třeba revokovat usnesení č. 9/4/23 z důvodu administrativní chyby ve výši 
odměny. 
 
Návrh usnesení 3/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice revokuje usnesení č. 9/4/23 v částečném rozsahu z důvodu výše 
odměny pro společnost ELCOS Group, s.r.o. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/7/24 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení   4/7/24 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

4 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje novou výši odměny společnosti ELCOS Group, s.r.o. se sídlem 
U Uranie 1583/21, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČO 031 47 932 – za podání žádosti o dotaci, 
zpracování podkladů a závěrečným vyúčtováním dotace v rámci programu 2024 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova – program 2021-
2024 za cenu 20.000,- Kč bez DPH. 
 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   4/7/24 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Žádost o souhlas se stavbou nové základnové stanice včetně elektropřípojky od 
společnosti Etewa s.r.o. 

Obec Větrušice obdržela žádost o souhlas se stavbou nové základnové stanice včetně 
elektropřípojky společnosti Vantage Towers, s.r.o. v podobě příhradového stožáru umístěného na 
pozemku p.č. 117 a přípojky elektro na pozemcích 117, 209/2 a 120/1, k.ú. Větrušice u Klecan. Stožár 
bude sdílen všemi operátory. 
 
Umístění stavby: 

 
 
Popis objektu:  
Nová věž VF 45 m, antény připevněny na okružní věže. Věž opatřena denním a nočním překážkovým 
značením. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

5 

 
 

1. V průvodní zprávě v části B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana písm. c) 

vliv na soustavu NATURA 2000 se uvádí „Stavba není v území NATURA 2000“.  

Stavba je ale umísťována na hranici evropsky významné lokality Větrušická rokle 

CZ0210729 vedené v soustavě NATURA 2000. Natura 2000 je soustava chráněných území, 

která vytvářejí podle jednotných principů všechny státy Evropské unie. Cílem této soustavy 

je zabezpečit ochranu těch druhů živočichů, rostlin a typů přírodních stanovišť, které jsou z 

evropského pohledu nejcennější, nejvíce ohrožené, vzácné či omezené svým výskytem jen 

na určitou oblast. Ignorování tohoto faktu, je závažným nedostatkem. Zejména výstavba, 

ale i vlastní provoz může mít bezprostřední dopady na stav chráněného území. 

 

2. Stavba se nachází v nezastavěném území, přesto průvodní zpráva v části B.6 Popis vlivů 

stavby na životní prostředí a jeho ochrana písm. b) vliv na přírodu a krajinu uvádí „Stavba je 

v zastavěném území, nemá negativní vliv.“ 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

6 

3. Stavba se nachází v ochranném pásmu letiště Vodochody. 

 

4. V části B.1 Popis území stavby písm. k) územně technické podmínky - napojení na stávající 

dopravní a technickou infrastrukturu je uvedeno, že pozemek pro stavbu ZS je rovinatý u 

kraje pole. K přístupu bude sloužit stávající polní cesta. V blízkosti se žádná polní cesta 

nenachází. 

 
5. Část B.3 písm. a) napojovací místa. ZS bude připojena na NN. Přípojný bod je určen 

distributorem el. Energie. Je jím sloup na pozemku č. parc. 120/1. Trasa přípojky NN 

povede v zemi přes pozemky č. parc. 120/1; 209/2; 11. Kabel bude uložen ve výkopu dle 

předpisu ČSN-EN. Obec nesouhlasí s uložením vedení NN v pozemku č. parc. 209/2, které je 

v jejím vlastnictví.  

6. V části B.4 dopravní řešení písm. a) popis dopravního řešení. Prostor je osazen u stávající 

účelové zemědělské cesty. V blízkosti se žádná polní cesta nenachází. 

 
 
Návrh usnesení 5/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí se stavbou nové základnové stanice společnosti Vantage 
Towers, s.r.o., v podobě příhradového stožáru umístěného na pozemku p.č. 117 a přípojky elektro 
na pozemcích 117, 209/2 a 120/1, k.ú. Větrušice u Klecan obec: Větrušice. 
 
Pro:  0   Proti: 5   Zdrželi se: 2 (P. Havlík, A. Trochtová) 
 
Usnesení 5/7/24 nebylo schváleno. 
 
 
 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2024 
M. Buchar informoval, že schválil rozpočtové opatření č. 3/2024. Jedná se o náklady na 
restaurátorské práce na soše sv. Václava na návsi. Obec získala dotaci na opravu a údržbu sochy od 
ministerstva životního prostředí. Oprava by měl proběhnout v září / říjnu letošního roku. Dále se 
jedná o výdaje na volby do evropského parlamentu. Příjmy vrácení přeplatku za školský obvod,   



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

7 

 
 
 
 

6. Rozpočtové opatření č. 4/2024 
Důvodem tohoto rozpočteného opatření je probíhající akce rekonstrukce veřejného osvětlení 
v obci. Podpisem smlouvy se společností Elektro Kalců, s.r.o. je nutné navýšit rozpočet o 
předpokládané výdaje. Částka je vyšší než 100 tis. Kč, z tohoto důvodu musí rozpočtové opatření 
schválit zastupitelstvo obce.  
 

Návrh usnesení 6/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

8 

 
 
Pro:7    Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/7/24 bylo schváleno. 
 
 
 

7. Zpracování dotace vodní nádrž 
M. Buchar sdělil, že obec má pouze jednu nabídku a je vhodné počkat na další nabídky. Tento bod 
je tedy odložen. V období červenec a srpen se nepředpokládá vypsání dotace, proto je možné tento 
bod odložit. 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

9 

8. Zpracování studie FVE 
M. Buchar informoval o schůzce s odborníkem na FVE, který by připravil studii jejíž součástí bude 
vizualizace FVE na objektu, předpokládaná výroba dle simulace, výpočet nákladů na pořízení. Studie 
bude obsahovat tyto dokumenty: 

• Simulace výroby a spotřeby 

• Technická zpráva 

• Rozpočet (na základě cen v rozpočtu se vypočítává maximální výše dotace) 
 
Důvodem této studie je nová možnost sdílení energie přes distribuční soustavu a tím možná úspora 
nákladů na provoz čistírny odpadních vod a provozu školky. Tyto provozy spotřebovávají v průběhu 
dne větší množství elektrické energie a je možné vyrábět elektrickou energii a spotřebovávat ve 
stejný okamžik, bez ukládání do baterií. 
 
Návrh usnesení 7/7/24  
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje zpracováním studie stavebně - technologického řešení FVE 
společnost WAT elektro, s.r.o., IČ: 17763215, se sídlem náměstí I. P. Pavlova 1785/3, Nové Město, 
120 00 Praha 2  za částku 19.900,- bez DPH. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/7/24 bylo schváleno. 
 
 

9. Stavební 
M. Buchar informoval o podání žádosti o připojení pozemku č. 182/43 u ČEZ Distribuce, a.s. a 
Vodárny Kladno-Mělník, a.s.. U obou žádostí přišlo kladné stanovisko a je nutno podepsat 
smlouvu. 
 

Návrh usnesení 8/7/24  
Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s akcí zasíťování pozemku p. č. 182/7 v kat. Území Větrušice 
u Klecan, obec Větrušice. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/7/24 bylo schváleno. 

 
 
 
10.  Žádost o dotaci z Fondu obnovy venkova 
M. Buchar sdělil, že má obec poslední možnost (termín 28.6.2024 do 14h) k čerpání zůstatku 
dotace ze středočeského kraje – Fond obnovy venkova (první část byla úspěšně čerpána na 
opravu opěrné zdi v ulici Vltavská). 
Tuto část dotace by bylo možné čerpat na výměnu svítidel veřejného osvětlení v dalších částech 
obce, ve kterých neprobíhá současná rekonstrukce VO. Účelem výměny je úspora finančních 
prostředků obce na provoz veřejného osvětlení. Dotace může krýt maximálně 85 % nákladů na 
výměnu. Z tohoto důvodu M. Buchar rozeslal poptávky na společnosti, zabývající se výměnou 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

10 

svítidel na VO a obdržel následující nabídky: 
 

 
 

Administraci dotace navrhuje společnost ELCOS Group, s.r.o., která již minulosti zpracovávala 
žádosti o dotace pro naši obec. 
 
Návrh usnesení   9/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje podání žádosti o dotaci na nevyčerpanou část dotace na akci 
Výměna světelných zdrojů Větrušice II v rámci programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova – program 2021-2024. 
 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/7/24 bylo schváleno. 
 
 
 
Návrh usnesení   10/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje společnost ELCOS Group, s.r.o. se sídlem U Uranie 1583/21, 
170 00 Praha 7 – Holešovice, IČO 031 47 932 podáním žádosti o dotaci, zpracování podkladů a 
závěrečným vyúčtováním dotace na akci Výměna světelných zdrojů Větrušice II v rámci programu 
2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy 
venkova – program 2021-2024 za cenu 20.000,- Kč bez DPH. 
 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 10/7/24 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení   11/7/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku společnosti DATmoLUX, a.s., sídlo Nováčkova 27, 
614 00 Brno, IČ: 262 33 100 ve výši 319.340,- Kč bez DPH a pověřuje starostu M. Buchara podpisem 
smlouvy o dílo. 
 
 
Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/7/24 bylo schváleno. 

Dodavatel Adresa Částka bez DPH Pořadí

DATmoLUX, a.s. Nováčkova 27, 614 Brno 319 340,00              1.

EMS 3000 s.r.o. Litoměřická 145, 277 21 Liběchov 362 210,00              2.

Elektro IdealStav s.r.o. Na Průhoně 3412, 274 01 Mělník 388 224,00              3.

Raisa spol s.r.o. K Automobilce 631 Sendražice, 28 002 Kolín II 398 504,00              4.



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

11 

11. Činnost obecního úřadu 
1) Po delší pauze pokračují práce pokládání kabelů NN, veřejného osvětlení a přípravy na 

optický kabel v ulici Severní. Je třeba nahlásit místo pro připojení optického kabelu. 
2) Dne 1.6.2024 jsme se v hojném počtu i přes počáteční nepřízeň zúčastnili zajímavé prohlídky 

ve Výzkumném ústavu včelařském. 
3) Dne 2.6.2024 jsme uspořádali dětský den na fotbalovém hřišti. Chtěl bych tímto poděkovat 

všem organizátorům, dobrovolníkům a malým návštěvníkům, kteří si sportovní odpoledne 
pod olympijskými kruhy užili. 

4) Připravujeme na webových stránkách chytré formuláře. Jejich prostřednictvím bude možné 
podávat žádosti na obecní úřad. Po platebním portálu, který jsme zřídili začátkem roku bude 
toto další možnost, jak využít internet pro komunikaci s obecním úřadem. 

5) Připravujeme se na obnovu cesty kolem Velkého vrchu, geodetické práce, jednání 
s Královskou kolegiální kapitulou sv. Petra a Pavla. 

 

12.   ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na 
3.9.2024 v 18:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:31 
 


